



Granola Banane mit Gerste & Buchweizen, 350g

Weniger süß, palmölfrei, mit Hafer, Gerste & Buchweizen! Dieses Granola kann mehr! Mehr Vielfalt! Mehr Klimaschutz! Mehr Lebensraum!



Artikelnummer 101916	GTIN-Stück 4 005561 007204	GTIN-Verpackung 4 005561 903896	eco-ID 267932	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Bohlsener Mühle

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Knuspermüsli* (HAFERvollkornflocken*, GERSTENVollkornflocken* 25 %, Bananenflakes* 8 %, Sonnenblumenöl*, Agavendicksaft*, Buchweizen* gepufft 4 %), Bananenchips* 7 % (Bananen*, Kokosnussöl*, Rohrohrzucker*), Zartbitterschokolade* 3 % (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithine*).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Granola Banane

Kurzbeschreibung

Weniger süß, palmölfrei, mit Hafer, Gerste & Buchweizen! Dieses Granola kann mehr! Mehr Vielfalt! Mehr Klimaschutz! Mehr Lebensraum!

Health-Claims

REDUZIERTER Zucker-ANTEIL





Granola Banane mit Gerste & Buchweizen, 350g

Weniger süß, palmölfrei, mit Hafer, Gerste & Buchweizen! Dieses Granola kann mehr! Mehr Vielfalt! Mehr Klimaschutz! Mehr Lebensraum!



Artikelnummer 101916	GTIN-Stück  4 005561 007204	GTIN-Verpackung  4 005561 903896	eco-ID 267932	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Health-Claims

Beta-Glucane tragen zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Diese förderliche Wirkung wird erzielt bei einer täglichen Aufnahme von 3 g Beta-Glucanen. Eine 60 g Portion enthält 1,5 g Beta-Glucane. Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sind grundlegende Voraussetzungen für deine Gesundheit.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Dinkel, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Laktose

enthalten: Gluten, Gerste, Hafer, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Granola Banane mit Gerste & Buchweizen, 350g

Weniger süß, palmölfrei, mit Hafer, Gerste & Buchweizen! Dieses Granola kann mehr! Mehr Vielfalt! Mehr Klimaschutz! Mehr Lebensraum!



Artikelnummer 101916	GTIN-Stück 4 005561 007204	GTIN-Verpackung 4 005561 903896	eco-ID 267932	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft, Rohrohrzucker
Getreidesorten..... Gerste, Hafer
Müsli Filter..... ohne Rosinen, mit Schokolade, mit Früchten

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Knuspermüsli mit Gerstenflocken, Bananenchips und Schokolade
Inverkehrbringer..... Bohlsener Mühle , Mühlenstraße 1, D-29581 Gerdau

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1805 kJ / 430 kcal
Fett..... 14,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,9 g
Kohlenhydrate..... 62,7 g
davon Zucker..... 12,5 g
Ballaststoffe..... 8,9 g
Eiweiß..... 8,8 g
Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... OPP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

Klimaschutz..... 100% Ökostrom, Verpackung recyclefähig



Granola Himbeer,
350g
101915